REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

KESHILLI BASHKIAK
Nr. é’yf prot. B.Curri me,3l (S 2024

VENDIM
Nr 80 Daté 24.12.2025
PER NJIiE SHTESE NJE SHTESE NE V.K.B-NE 93 DATE 24.12.2024
PER SHPERNDARJEN E BURSAVE PER NXENESIT E VITIT TE PARE TE
ARSIMIT TE MESEM PROFESIONAL NE INSTITUCIONET ARSIMORE
PUBLIKE PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025”

Keéshilli i Bashkiak Tropojé, me propozimin e kryetarit t¢ bashkisé, né mbledhjen e tij t&
datés 24.12.2025, né zbatim t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1 shkronja “b”, nenit 24 dhe
nenit 54 shkronja “k” dhe nenit 55 pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendorei ndryshuar; Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé”; ligjit nr.69/2012, date 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republiken e Shgiperise” i ndryshuar, Ligji Nr.48/2018 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjin Nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé” (i
ndryshuar)”, VKM-sé nr. 666, daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e
konvikte dhe pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e
arsimit paraunversitar né institucionet arsimore publike” i ndyshuar; Shkresés s€¢ Ministrisé
s& Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit“Dérgohet plani i shpérndarjes s& bursave pér nxénésit
@& ndjekin klasen e 10-te né& shkollat e mesme t€ arsimit profesional pér vitin mésimoré
2024-2025”, me Nr 973/1 daté 24.10.2025 protokolluar prané bashkisé Tropojé me nr. 5246
prot., daté 31.10.2025; dhe Relacionit t& Komisionit t& ngritur nga Bashkia Tropoje me
Urdhrin nr. 396, datg 11.12.2024 me Nr. 5107 Prot, dhe shkresave té Bashkisé Tirang,
Keshilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té& béjé shtesé né vendimin Nr. 93 daté 24.12.2024 né tabelén Nr. 1 ku do té
pércaktohet kriteri i pérfitimit pér secili nxénés.
2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike.
3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 e Ligjit Nr 139/2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore”.
Shpallur me 30.12.2025,Miratuar me 14vota,Vota Pro 14,Vota Kunder 0,Vota Abstenim 0O
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Tabela 1

Nr | Emer Atesi Mbiemer Shkolla Bursa | Kriteri
il Bleart Shkélzen Ismajlukaj | “Karl Gega” Tirané Eplote | 2.1(a) Nd. Ekonomike
2 Sabjan Nazmi Kojeli “Gjergj Canco”, Tirané Eplote | 2.1(a) Nd. Ekonomike
3 Amarildo Is€ Bajraktari “Karl Gega”, Tirané Eplote | 2.1(a) Nd. Ekonomike
4 Lusila Avni Tabaku “Teknike Ekonomike”, Tirané | E plote | 2 1(a) Nd. Ekonomike
5 Bledjon Bujar Demushi “Mesme Profesionale” Kaméz | E plote | 2.3(d) Pjestar invalid
6 | Alesjo Gézim Gjongecaj “Teknike Ekonomike”, Tirané€ | Eplote | 2.1(a) Nd. Ekonomike
7 | Renisa Rexhé Gjyriqi “Mesme Profesionale” Kaméz | Eplote | 2.1(a) Nd. Ekonomike
8 Mariglen Bujar Memaj “Mesme Profesionale” Kaméz | Eplote | 2.1(a) Nd. Ekonomike
9 Jetnor Jetmir Neziraj “Gjergj Canco” Tirané Eplote | 2.1(a) Nd. Ekonomike
“Gjergj Canco” Tirané Eplote | 2.1(a) Nd. Ekonomike

10 | Florian Marticanaj
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